
ZAPISNIK 
1. sjednice Senata Sveučilišta u Zagrebu u 336. akademskoj godini (2004./2005.) održane 12. 

listopada 2004. s početkom u 16. 00 sati  
  
* 

  
Prisutni članovi: 
1. rektorica prof. dr. sc. Helena Jasna Mencer 
2. prorektor za nastavu i studente prof. dr. sc. Vjekoslav Jerolimov 
3. prorektor za poslovanje prof. dr. sc. Tihomir Hunjak 
4. prorektorica za meñunarodnu suradnju prof. dr. sc. Vlasta Vizek-Vidović 

 
* 
 

5. dekanica Agronomskog fakulteta prof. dr. sc. Jasmina Havranek 
6. dekan Akademije dramske umjetnosti prof. Vjeran Zuppa 
7. dekan Akademije likovnih umjetnosti prof. Zlatko Kauzlarić 
8. dekan Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta prof. dr. sc. Milko Mejovšek 
9. dekan Ekonomskog fakulteta prof. dr. prof. dr. sc. Ivan Lovrinović 
10. dekan Fakulteta elektrotehnike i računarstva prof. dr. sc. Mladen Kos 
11. prodekan Fakulteta kemijskog inženjerstva i tehnologije Antun Glasnović (zamjenjuje dekanicu 
     prof. dr. sc. Jasenku Jelenčić) 
12. dekan Fakulteta organizacije i informatike prof. dr. sc. Željko Hutinski 
13. dekanica Fakulteta političkih znanosti prof. dr. sc. Smiljana Leinert-Novosel 
14. dekan Fakulteta prometnih znanosti prof. dr. sc. Dragan Badanjak 
15. dekan Fakulteta strojarstva i brodogradnje prof. dr. sc. Tonko Ćurko 
16. dekan Farmaceutsko-biokemijskog fakulteta prof. dr. sc. Ivan Jalšenjak 
17. dekan Filozofskog fakulteta doc. dr. sc. Miljenko Jurković 
18. dekan Geodetskog fakulteta prof. dr. sc. Zdravko Kapović 
19. o.d. dekana Geotehničkog fakulteta prof. dr. sc. Mladen Kranjčec 
20. prodekan Grañevinskog fakulteta prof. dr. sc. Josip Marušić (zamjenjuje dekanicu prof. dr. sc.  
      Dubravku Bjegović) 
21. dekanica Grafičkog fakulteta prof. dr. sc. Luciju Kaštelan Kunst 
22. prodekan Katoličkog bogoslovnog fakulteta prof. dr. sc. Ivan Drugandžić (zamjenjuje dekana prof.  
      dr. sc. Josipa Balobana) 
23. prodekanica Kineziološkog fakulteta prof. dr. sc. Branka Matković (zamjenjuje dekana prof. dr. sc.  
      Matu Bartolucija) 
24. dekanica Medicinskog fakulteta prof. dr. sc. Nada Čikeš  
25. dekan Metalurškog fakulteta prof. dr. sc. Josip Črnko 
26. prodekan Muzičke akademije prof. Haris Nonveiller (zamjenjuje dekana prof. Franu Paraća) 
27. prodekanica Pravnog fakulteta prof. dr. sc. Tatjana Josipović (zamjenjuje dekana prof. dr. sc.  
      Branka Smerdela) 
28. dekan Prehrambeno-biotehnološkog fakulteta prof. dr. sc. Vladimir Mrša 
29. dekan Prirodoslovno-matematičkog fakulteta prof. dr. sc. Dragutin Feletar 
30. dekan Rudarsko-geološko-naftnog fakulteta prof. dr. sc. Zdenko Krištafor 
31. prodekan Stomatološkog fakulteta Hrvoje Brkić (zamjenjuje dekanicu prof. dr. sc. Jadranku Keros) 
32. dekan Šumarskog fakulteta prof. dr. sc. Mladen Stjepan Figurić 
33. dekan Tekstilno-tehnološkog fakulteta prof. dr. sc. Dubravko Rogale 
34. dekan Učiteljske akademije prof. dr. sc. Mile Silov 
35. prodekan Veterinarskog fakulteta prof. dr. sc. Albert Marinculić (zamjenjuje dekanicu prof. dr. sc.  
      Ljiljanu Pinter) 
 

* 
 

36. zamjenik predsjednika Studentskog zbora Šime Višić 
37. član Predsjedništva Studentskog zbora Tomislav Madžar 
  

* 



Odsutni članovi: 
38. prorektor za znanost i razvoj prof. dr. sc. Aleksa Bjeliš 
39. dekan Arhitektonskog fakulteta prof. dr. sc. Ivan Crnković 
40. predsjednik Studentskog zbora Petar Bezjak 
41. članica Predsjedništva Studentskog zbora Marijana Penava  
42. član Predsjedništva Studentskog zbora Mislav Banek  
43. član Predsjedništva Studentskog zbora Luka Ivandić 
 

* 

Sjednici još prisustvuju: 
-  prof. dr. sc. Marko Pranjić, obnašatelj dužnosti predsjednika Stručnog vijeća Hrvatskih studija 
-  prof. dr. sc. Ante Mišić, dekan Filozofskog fakulteta Družbe Isusove 
-  prof. dr. sc. Neven Budak 
-  pomoćnica ministra prof. dr. sc. Mirjana Polić-Bobić 
-  stručna suradnica u MZOŠ Ivana Puljiz 
-  Darko Narandžić, predstavnik Best-a 
 

* 

Iz stručne službe Rektorata: 
-  akademska tajnica Olga Šarlog-Bavoljak, dipl. iur. 
-  voditeljica Ureda za meñunarodnu suradnju Ana Ružička, prof. 
-  stručna suradnica za pravne poslove Ksenija Grubišić, dipl. iur. 
  

*** 
 

Predsjedava rektorica prof. dr. sc. Helena Jasna Mencer 
  
Rektorica prof. dr. sc. Helena Jasna Mencer otvorila je 1. sjednicu Senata Sveučilišta u Zagrebu u 
336. akad. godini (2004./2005.), pozdravila prisutne i goste, te je predložila dnevni red koji su članovi 
Senata ranije dobili.  
Senat je usvojio sljedeći dopunjen i izmijenjen  
  

dnevni red: 
  
1. Meñunarodna suradnja studenata  
2. Izvršenje odluka i prihvaćanje zapisnika 14. sjednice Senata u 335. ak. god. (2003./2004.)   
    održane 14. rujna 2004.   
3. Obavijesti 
4. Donošenje odluka o dodjeli nagrade „Fran Bošnjaković“ 
5. Nastava i studenti  
    a) Rezultati razredbenog postupka za upis u I. godinu studija akad. god. 2004./2005. na 
        Sveučilištu u Zagrebu 
6. Poslijediplomski studiji 
    a) Pokretanje postupka prihvaćanja nastavnih planova i programa poslijediplomskih  
        specijalističkih studija na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu: Anesteziologija,  
        reanimatologija i intezivno liječenje, Dermatovenerologija, Medicina rada i športa,   
       Ortopedija, Radiologija, te Zaštita majke i djeteta  
    b) Prihvaćanje Pravilnika o organizaciji i izvoñenju meñunarodnog interdisciplinarnog  
        poslijediplomskog znanstvenog studija Poslovno upravljanje u graditeljstvu (MBA in  
        Construction)   
    c) Obavijesti  
7. Pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti 
8. Nostrifikacije 
9. Znanstveno-nastavna literatura 
10. Meñunarodna suradnja 
 

* 



11. Pokretanje postupka za imenovanje Odbora za poslovanje Sveučilišta u Zagrebu za akad.  
      god. 2004./2005.  
12. Donošenje odluke o osnivanju Studentskog centra u Sisku Sveučilišta u Zagrebu 
13. Prihvaćanje proračuna za posebne programe meñunarodne suradnje Sveučilišta u Zagrebu   
      za 2004. godinu  
14. Financijska pitanja 
15. a) Davanje suglasnosti Fakultetu kemijskog inženjerstva i tehnologije i Metalurškom  
          fakultetu Sisak za prenamjenu elaborata za kreditiranje  
16. Ostalo 
  

* 
  
Na početku sjednice rektorica je pozdravila novoizabrane dekane, i to dekana Akademije dramske 
umjetnosti prof. Branka Ivandu, dekanicu Fakulteta političkih znanosti prof. dr. sc. Smiljanu Leinert-
Novosel, dekana Fakulteta prometnih znanosti prof. dr. sc. Dragutina Badanjaka, dekana Filozofskog 
fakulteta prof. dr. sc. Miljenka Jurkovića, obnašatelja dužnosti dekana Geotehničkog fakulteta 
Varaždin prof. dr. sc. Mladena Kranjčeca, dekanicu Medicinskog fakulteta prof. dr. sc. Nadu Čikeš, 
dekana Prirodoslovno-matematičkog fakulteta prof. dr. sc. Dragutina Feletara, dekana Šumarskog 
fakulteta prof. dr. sc. Mladena Stjepana Figurića, te novog predstavnika Studentskog zbora za 
biomedicinsko područje studenta Tomislava Mañara.  
Potom je pozdravla bivšeg dekana Filozofskog fakulteta prof. dr. sc. Nevena Budaka koji je izrazio 
želju pozdraviti se sa članovima Senata i zahvaliti na četverogodišnjoj suradnji. U tu čast pozvao je 
sve nazočne na domjenak u 20. Sati u predvorju Aule Rektorata Sveučilišta u Zagrebu. 
  

*** 
1. Meñunarodna suradnja studenata  
  
Prorektor V. Jerolimov zamolio je studenta Š. Višića, predsjednika Odbora za meñunarodnu suradnju 
Hrvatskog studentskog zbora, te dopredsjednika Studentskog zbora Sveučilišta u Zagrebu da vodi 
predstavljanje.  
Student Š. Višić je na početku spomenuo dvije meñunarodne studentske udruge. Prva je ESIB, krovna 
organizacija svih studentskih nacionalnih udruga Europe, koja broji 50 članova u 37 država, s tim da je 
Hrvatski studentski zbor njezin punopravni član od 1998. godine. MEDNET je znatno mlaña 
organizacija osnovana prošle godine koja okuplja sve mediteranske studentske krovne organizacije. 
Obje organizacije aktivno sudjeluju u provedbi Bolonjskog procesa na Europskom, a i širem području. 
Sudjelovanjem Hrvatskog studentskog zbora u navedenim udrugama uočeni su mnogi problemi. 
Osnovni problem je što u Hrvatskoj uglavnom ne postoje izvedbeni planovi nastave na engleskom 
jeziku, što bitno umanjuje i onemogućava mobilnost studenata. Na to se oslanja problem ECTS 
bodova koji bi takoñer trebao doprinijeti većoj mobilnosti, a kod nas još nije napravljen po zadanim 
propozicijama. Pitanje koje je takoñer u Europi razriješeno a kod nas nije, je odreñivanje statusa 
"prvostupnika". Hrvatska nažalost još uvijek ima problema u definiranju mogućnosti za one studente 
koji se odluče na samo trogodišnji studij. U Europi su gospodarstvenici prihvatili takvu vrstu školovanja 
i predvidjeli poslove koje bi ti studenti mogli raditi, dok su kompletnu promjenu kurikuluma uvidjeli kao 
jedinstvenu priliku da napokon gospodarstvo dobije direktan utjecaj na sveučilište i da gospodarstvo 
pomaže sveučilištu u školovanju stručnjaka koji su im stvarno potrebni i koje gospodarstvo želi 
zaposliti.  
Projekti kojima Hrvatski studentski zbor pokušava riješiti te probleme sa studentske razine su svakako 
web stranice, pa je upravo u izradi krovna web stranica Hrvatskog studentskog zbora u svrhu što 
preciznije evidencije razmjene studenata na nacionalnoj ili meñunarodnoj razini, dakle svih studenata 
koji su na bilo koji način, preko bilo koje druge udruge ili drugog sveučilišta vani ostvarili razmjenu, 
moći će se u toj bazi podataka evidentirati. Osim toga, zbog velikog i gotovo nepreglednog broja 
studentskih udruga, takvom web stranicom dobit će se globalna evidencija i o njihovom djelovanju. Na 
kraju je napomenuo da bi radi boljeg upoznavanja s Bolonjskim procesom trebalo organizirati tribine 
za širu akademsku zajednicu, te da bi MZOŠ trebao zauzeti čvršći stav prema sveučilištima i 
implementiranju Bolonjskog procesa. 
 
Potom je student Darko Narančić predstavio studentsku udrugu BEST sa sjedištem na FER-u, koja 
uglavnom pokriva tehnička područja i koja ima zapažena djelovanja na europskoj razini. BEST je 
Europsko udruženja studenata tehnologije, meñunarodna organizacija koja djeluje u Europi od 1989. 
godine, a u Zagrebu od 1999. godine. Meñunarodna suradnja udruge BEST odvija se kroz usluge za 



studente, što znači da se godišnje studenti mogu prijaviti na preko 70 različitih seminara u svim 
zemljama Europe. Korisnici tih usluga su svi studenti sveučilišta na kojima djeluje BEST i te usluge 
studenata iz Hrvatske su besplatne (studenti podmiruju samo putne troškove). Osim stručnih 
seminara, postoje inženjerska natjecanja i edukacijski forumi, interni program usavršavanja namijenjen 
našim članovima za stjecanje stilova koji će biti potrebni u daljnjem obrazovanju i prilikom zaposlenja. 
BEST je trenutno jedina organizacija u Hrvatskoj koja studentima tehničkih fakulteta nudi mogućnost 
takve komplementarne edukacije. Od 1999. godine do danas udruga BEST omogućila je da preko 400 
studenata Sveučilišta u Zagrebu pohaña takve seminare. Osim toga, preko 50 članova BEST-a je 
otišlo na usavršavanje u neke druge europske zemlje na neka druga sveučilišta, i do danas je desetak 
članova BEST-a sudjelovalo u radu nekog meñunarodnog tima. Osobno je bio gost na pet stranih 
sveučilišta u zadnje dvije godine. U Zagrebu je do sada putem udruge BEST organizirano pet stručnih 
seminara na različitim fakultetima Sveučilišta u Zagrebu, ukupno je primljeno pet skupina studenata s 
različitih sveučilišta, u Zagrebu 2001. godine je organiziran edukacijski forum, te je najavio još jedan 
edukacijski forum koji će se održati 2005. godine. Od 1999. godine do danas udruga BEST je na 
Sveučilištu u Zagrebu ugostila preko 600 stranih studenata.  
Namjera je da se Hrvatska uključi u programe meñunarodne razmjene, poznato je da Hrvatska još 
uvijek nije sudionik meñunarodnih programa kojima studenti i djelatnici fakulteta mogu otići na jedan 
semestar ili na godinu dana na neko drugo sveučilište na usavršavanje. Želimo da se utemelje 
meñunarodni programi na hrvatskim fakultetima. Isto tako je poznato da na stranim sveučilištima 
preko ljeta boravi mnoštvo stranih studenata koji rade diplomske radove, znanstvene projekte, što 
Sveučilište u Zagrebu još nije uspjelo ostvariti. Na kraju je naglasio da je BEST ravnopravni partner u 
procesu razvoja sustava visokoškolskog obrazovanja u Evropi.  
Pomoćnica ministra Mirjana Polić-Bobić zahvalila je na ovakvom predstavljanju studentskih aktivnosti, 
pa je tim povodom izvijestila o raspravi sa posljednje sjednice Rektorskog zbora vezanoj za članak 
Zakona o studentskom zboru koji se odnosi na financiranje studentskih udruga. Dakle, radi se na 
poboljšavanju navedenog Zakona, osobito nakon donošenja Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom obrazovanju odnosno Izmjena i dopuna zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju. Iz tih razloga za očekivati je i donošenje pravilnika koji bi donekle uklonio nastale 
nejasnoće i proturječja. Stoga je zamolila Senat i Sveučilište razmisli da što će odgovoriti u okviru 
Rektorskoga zbora kako vidi mogućnost financiranja meñunarodne suradnje studentskih udruga i 
Studentskoga zbora.  
Prorektor T. Hunjak je upozorio da nova situacija u pogledu financiranja studentskih aktivnosti stavlja 
Sveučilište od sada u drugu poziciju. Do sada je bila dovoljna deklarativna podrška Sveučilišta da bi 
se od MZOŠ zatražilo financiranje odreñene studentske aktivnosti. Sada se očekuje da se studentske 
aktivnosti financiraju iz proračuna Sveučilišta. Sveučilište u Zagrebu neće bježati od te odgovornosti i 
znat će procijeniti važnost tih aktivnosti za studente. Ali isto tako Sveučilište očekuje da će se za 
studentske aktivnosti predvidjeti najmanje onoliko sredstava koliko se  dobivalo do sada.  
Na upit rektorice u kojoj mjeri fakultetska vijeća pomažu u radu studentskim aktivnostima, osobito ako 
se uzmu u obzir izneseni podaci o meñunarodnoj suradnji ostvareni preko studentskih udruga, student 
Š. Višić je odgovorio da sve zavisi od fakulteta do fakulteta. Neka fakultetska vijeća podržavaju, neka 
ne uvažavaju studente do mjere do koje bi trebali, nažalost na nekim fakultetskim vijećima još uvijek 
ne postoje studenti, ali se nadamo da će se i to promijeniti. 
  
Prorektor V. Jerolimov je podsjetio da Sveučilište postoji radi studenata, a ne radi nastavnika, te je 
ukazao na brojne primjere destimulacije studenata na razini studiranja i na razini ostvarivanja svojih 
studentskih prava. 
 Prof. dr. sc. V. Mrša je ukazao na problem koji se javlja kod prihvata stranih studenata koji dolaze na 
naše fakultete. Problem je u definiranju njihova pravnog statusa. Oni nisu turisti, a nisu niti zaposleni. 
Razmjena preko studentskih udruga pretpostavlja da se studentima plati njihov boravak u Hrvatskoj u 
iznosu koji njima omogućava pokrivanje osnovnih troškova boravka. Jedini legalan način da se to 
napravi je taj da ih se zaposli. Dakle da se raspiše natječaj, zatraži radna dozvola za njihov boravak 
koji traje od 6 do 8 tjedana.    
Prorektor V. Jerolimov je zamolio da se svi takvi ili slični prijedlozi ili sugestije dostave Rektoratu u 
pisanom obliku, pa će se po potrebi o tome obavijestiti i MZOŠ.  
Prorektorica Vlasta Vizek-Vidović  je iznijela mišljenje iz perspektive Ureda za meñunarodnu suradnju. 
Jedna od teškoća je zapravo adresirana možda na adresu Ministarstva, a ta je da su aktivnosti 
meñunarodne suradnje koje se odvijaju na razini Sveučilišta odvojene od aktivnosti koje se odvijaju 
meñu studentskim udrugama. Tako da izmeñu nas često puta nije dovoljno jasna komunikacija, jer 
poslovi meñunarodne suradnje koji se odvijaju na razini Sveučilišta idu preko resora meñunarodne 
suradnje na Ministarstvu, a aktivnosti pa čak i meñunarodne, koje se odvijaju na razini studentskih 



organizacija idu preko drugog resora na Ministarstvu, i te dvije stvari se koji puta niti ne sretnu 
zajedno. To je velika poteškoća, a problemi koje dijeli Sveučilište i studentske udruge su zajednički. 
Potom je spomenula jedan vrlo praktičan problem gdje se vrlo teško može govoriti o povećanju 
meñunarodnih studenata u razmjeni, ili o povećanju gostujućih profesora u razmjeni dok nije riješeno 
sasvim praktično pitanje - pitanje  njihova smještaja. Ured za meñunarodnu suradnju je u pregovorima 
sa IAESTE-om, te je u pripremi zajednički sastanak na kojem bi se predstavila Strategijom 
internacionalizacije studija na Sveučilištu u Zagrebu, gdje su opisane tri glavne točke. Prva je uloga 
Ureda i suradnje koja se tiče ulaska ili lobiranja za Erasmus i Socrates, što bi se trebalo odvijati u 
suradnji, druga – pojednostavljivanja administriranja oko prihvata studenata, te treća - pronalaženje 
rješenja za jedan dormitorij za meñunarodne goste. Bez toga meñunarodna suradnja ne može 
funkcionirati.  
  
  

*** 
 

2. Izvršenje odluka i prihvaćanje zapisnika 14. sjednice Senata u 335. akad. god. (2003./2004.) 
održanoj 14. rujna 2004. 
  
Student Š. Višić je upozorio da je u zapisniku 14. sjednice Senata pogrešno navedena nazočnost 
studentice Zlatka Garibović koja je već prije diplomirala, umjesto njezina zamjenika Mislava Baneka, te 
je zamolio da se to ispravi 
  

*** 
 

3. Obavijesti 
  
Vezano za poslijediplomski studij pomoćnica ministra Mirjana Polić-Bobić je obavijestila nazočne da 
su u suradnji sa Ministarstvom europskih integracija jučer u Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa 
bili predstavnici Europske komisije, prije svega gospodin Marko Benedeti, predsjednik onoga dijela 
Europske komisije koji se odnosi na cijelu organizaciju usmenog prevoñenja u Europskoj komisiji. 
Njihova je namjera ponuditi Hrvatskoj jednu veliku pomoć u organizaciji studija usmenog prevoñenja. 
Budući da je njihovo iskustvo da je to u zemljama recimo veličine Hrvatske i zemljama u tranziciji 
najbolje organizirati na sveučilištu u glavnom gradu, mišljenja su da bi se takav studij trebao izvoditi na 
Sveučilištu u Zagrebu. Stoga smo u dogovoru sa rektoricom započeli sa pripremama za taj studij, koji 
bi trebao krenuti već iduće akademske godine. Europska komisija je upoznata s našom situacijom, 
znaju da kod nas djeluje jedan broj ljudi koji su se usavršili u tome poslu, premda nemaju odreñenu 
naobrazbu, te da isto tako postoji jedan broj mlañih ljudi koji su završili dodiplomski studij na 
sveučilištima u Hrvatskoj i odreñenu stručnu poslijediplomsku naobrazbu u Europi, gdje uglavnom i 
djeluju. Smatraju da se za takav studij mogu kandidirati studenti svih disciplina, jer je upravo poželjna 
jedna šira kultura, jedno šire obrazovanje, a onda se takvi ljudi zapravo profiliraju za rad u pojedinim 
područjima. Njihovo je mišljenje da je to jedno zanimanje koje će barem u idućih 20 godina biti traženo 
i dobro plaćeno, te da to ne znači samo odlazak naravno u Brisel i rad tamo, nego zapravo po cijeloj 
Europi, a naročito u matičnoj zemlji gdje će ti studenti moći raditi upravo kao veza u svoj mogućoj 
komunikaciji sa Europskom komisijom.Osim toga, ideja je visokih gostiju iz Europske komisije da 
zapravo taj cijeli studij bude administriran na Sveučilištu.  
Na kraju je zamolila Senat da razmotri na koji način će iduće godine vrednovati rezultate razredbenog 
postupka, kako će i hoće li vrednovati rezultate državnih natjecanja za gimnazijalce u završnoj ili onoj 
predzavršnoj godini studija.  
Rektorica je iznijela obavijesti o: 
- potpisivanju općeg sporazuma izmeñu Sveučilišta u Zagrebu i Chuo sveučilišta u Tokiju, te 

Memorandum o razmjeni studenata i Memorandum o razmjeni znanstvenika i nastavnika izmeñu 
dvaju sveučilišta,  

-  posjeti gosp. Borisa Škvorca iz Australije, kod kojeg je boravila i prorektorica prije godinu dana kad 
su Hrvatski studiji slavili 35. godišnjicu postojanja u Australiji. Postignut je dogovor o budućoj 
suradnji kao i o povezivanju sa Hrvatskim studijima Sveučilišta u Zagrebu  

-  Meñunarodnom natjecanju rektorovih vina u organizaciji Sveučilišta u Mariboru, te je uručila diplome 
dekanici Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu dobivene sa tog natjecanja.  

-  održanoj Podunavskoj rektorskoj konferenciji gdje je osobno izabrana za potpredsjednika, te da će 
od 2006. godine Hrvatska dobiti predsjedništvo Podunavske rektorske konferencije, što znači da će 
Hrvatska predsjedati Rektorskom konferencijom i Asocijacijom sveučilišta južne Njemačke, 



Bavarske, Baden Wirtenberga, Austrije, Slovenije, Slovačke, Češke, Hrvatske, Mañarske i 
Rumunjske.  

-  zaključku Nacionalnog vijeća o usvajanju izvješća stručnih povjerenstava koja su pozitivno 
vrednovala Prirodoslovno-matematički fakultet, te o izdavanju  

-  imenovanju novog ravnatelja Karneta gosp. Zvonimira Stanića na razdoblje od 4 godine.  Na 
prijedlog Upravnog vijeća CARNeta novog ravnatelja je imenovao ministar doc. dr. sc. Dragan 
Primorac. G. Stanić je na novu dužnost došao iz Hrvatskih željeznica gdje je obnašao dužnost 
direktora informatike. 

- natjecanju Akademije tehničkih znanosti za nagrade za životno djelo „Moć znanja“, za godišnju 
nagradu „Rikard Podhorsky“ i za nagradu mladom znanstveniku „Vera Johanides“, a sve obavijesti o 
navedenim nagradama nalaze se na web stranici Sveučilišta.  

-  Danu SRCA 29. travnja. 
-  Na kraju je rektorica upozorila nazočne na tri publikacije koje su rezultat tri radionice održane unutar 

našeg projekta Razvoja sustava osiguranja kvalitete u visokoj naobrazbi.  
-  Katoličko-bogoslovni fakultet je obavijestio da je došlo do promjene datuma „Zaziva Duha svetog“ za 

ovu akad. god. umjesto 21. listopada bit će 20. listopada u Zagrebačkoj katedrali u 19 sati. 
-  Prof. dr. sc. D. Rogale je obavijestio nazočne o završetku zgrade Tekstilno-tehnološkog fakulteta, te 

se posebno zahvalio na pomoći prorektoru T. Hunjaku, prof. dr. sc. R. Lončariću i gñi. Martini 
Cvitanović, a ujedno upozorio na nepravilnosti i nekorektnosti na koje su nalazili prilikom suradnje 
sa nadzornim inženjerom i izvoñačima radova.  Potom je izvijestio o sastanku tehničke grupacije 
znanosti na kojem se raspravljalo o ideji osnivanja tehničkog klastera, te o informaciji da četiri 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu neće ući u taj klaster, odnosno da im je unaprijed to omogućeno bez 
prethodnog preispitivanja i definiranja kriterija.      

 
Prorektor V. Jerolimov je rekao da se na taj sastanak može gledati kao na konzultativno tijelo koji se 
sastalo radi rasprave o studijskim programima. Smatra praktičnim da se povremeno ili regularno takve 
rasprave odvijaju i u manjim jedinicama kao što su područja. I u tom smislu sugestije, rasprave, 
razmjena mišljenja su dobro došla. Uvjerenja je da je svaka primisao na nešto drugo nesporazum.  
  

*** 
  
4. Donošenje odluke o dodjeli nagrade „Fran Bošnjaković“ 
  
Rektorica je podsjetila da je natječaj za nagradu „Fran Bošnjaković“ istekao 12. listopada, te da je 
danas održana i sjednica Povjerenstva za nagradu „Fran Bošnjaković“. Na natječaj su pristigla 4 
predloženika, i to: prof. dr. sc. Branimir Matijašević sa FSB, prof. dr. sc. Marija Kaštelan Macan sa 
FKIT, prof. dr. sc. Ivo Soljačić sa TTF i prof. dr. sc. Dušan Benčić sa Geodetskog fakulteta. 
Povjerenstvo u sastavu: prof. dr. sc. Hrvoje Babić, prof. dr. sc. Tomislav Bašić, prof. dr. sc. Tomislav 
Matusinović, prof. dr. sc. Jasna Mencer i prof. dr. sc. Nikola Šerman pregledalo je sve materijale, 
raspravilo pristigle prijedloge, te jednoglasno odlučilo da će se ove godine dodijeliti samo jedna 
nagrada „Fran Bošnjaković“ i to prof. dr. sc. Mariji Kaštelan Macan. Članovima Senata dostavljena je i 
zabilješka sa tog sastanka Povjerenstva uz prijedlog obrazloženja i rektorica je pročitala dio 
obrazloženja kojeg smatra najvažnijim. Uz nastavničko, znanstveno i strukovno djelovanje profesorica 
Marija Kaštelan Macan je svoj rad na jednom od naših najstarijih tehničkih fakulteta posvetila 
promicanju tehničkih znanosti i struke te imena i djelovanja FKIT ističući neprestano njegovu tradiciju, 
velika imena koja su ga utemeljila i vodila ali i ne manju vrijednost današnje generacije njegovih 
nastavnika i suradnika. Zalažući se za ravnopravni razvitak tehničkih i prirodnih znanosti na Fakultetu i 
multidisciplinarnom pristupu rješavanju problema ona je svojim zalaganjem kao dekanica Instituta 
kemijskog inženjerstva bitno pridonijela osamostaljenju kemijskog inženjerstva i tehnologije i bila mu 
jednoglasno izabrana prva dekanica. Svoju težnju za povezivanjem tehničkih fakulteta dokazala je 
iniciranjem i koordiniranjem obilježavanja 75. obljetnice tehničkih fakulteta 1994. godine gdje su se 
prvi puta nakon razdvajanja Tehničkog fakulteta 1956. na zajedničkom poslu promicanja svojih 
djelatnosti našli svi današnji tehničkih fakulteti što je rezultiralo zajedničkom spomenicom Zbornikom 
radova znanstvenog skupa nagrañenom nagradom „Josip Juraj Strossmayer“ 1994. godine, izložbom 
u Tehničkom muzeju te svečanom sjednicom u koncertnoj dvorani Vatroslav Lisinski na kojoj su uz 
brojne inozemne i domaće uzvanike nazočili rehabilitirani sveučilišni profesori svih tehničkih fakulteta 
koji su uklonili fašistički komunistički režimi. Na istoj su sjednici podijeljene i prve medalje „Fran 
Bošnjaković“, a čitav postupak, od predlaganja preko izradbe medalje i izradbe pravilnika vodila je 
prof. Kaštelan Macan. To je djelovanje nastavila kao pomoćnica ministra razvitka i obnove 
uključivanjem istaknutih znanstvenika i stručnjaka tehničkih struka u rješavanje životno važnih 



gospodarskih problema u Hrvatskoj. Na kraju je rektorica napomenula da svi predloženici zaslužuju 
ovakvo priznanje, ali da je Povjerenstvo ove godine odlučilo nagradu dodijeliti prof. dr. sc Mariji 
Kaštelan Macan.  
  
Prorektor V. Jerolimov na kraju je izrazio nezadovoljstvo da se Sveučilište, odnosno sastavnice 
Sveučilišta nisu uspjele do današnjeg dana dogovoriti o odgovarajućoj nagradi po drugim 
grupacijama. Time se stvara pogrešno mijenje da se jedino na Sveučilištu nagrañuju oni koji vrijede. 
Postoje jednako vrijedni nastavnici iz drugih umjetničkih ili znanstveno stručnih područja koji to 
zaslužuju. Potom je pozvao da prilikom imenovanja novog Odbora za poslovanje  kada će se naći 
predstavnici područja, da se onda organizira rasprava po područjima o budućim nagradama. Time će 
se u buduće postići jedna kvalitetnija i časnija situaciju za Sveučilište, bez obzira tko će biti rektor.  
  

*** 
 

5. Nastava i studenti 
a) Rezultati razredbenog postupka za upis u I. godinu studija akad. god. 2004./2005. na  
    Sveučilištu u Zagrebu 
  
Prorektor V. Jerolimov predstavio je tablice s rezultatima ovogodišnjeg razredbenog postupka, te 
obavijestio da će se na prvoj slijedećoj sjednici Odbora za nastavu raspraviti o sadržaju i terminu 
održavanja budućih razredbenih postupaka. Potom je izvijestio da je održan prvi sastanak uže 
organizacijske radne skupine za sljedeću 9. Smotru Sveučilišta, te rasprava vezana za Prijedlog 
zakona o športu, odnosno o člancima koji reguliraju studentski šport.  
 

*** 
 

6. Poslijediplomski studiji 
a)  Pokretanje postupaka prihvaćanja nastavnih planova i programa poslijediplomskih 

specijalističkih studija na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu: Anesteziologija, 
reanimatologije i intenzivno liječenje, Dermatovenerologija, Medicina rada i sporta, 
Ortopedija, Radiologija, Zaštita majke i djeteta.  
  

Rektorica je izvijestila da je u lipnju Medicinski fakultet dostavio nastavne planove i programe za 32 
poslijediplomska specijalistička studija, koje je Rektorat proslijedio recenzentima. Budući da su 
recenzenti pozitivno ocijenili šest programa, predlaže se Senatu da pokrene postupak prihvaćanja 
programa i zatraži mišljenje Nacionalnog vijeća. Potom je dekanica Medicinskog fakulteta prof. dr. sc. 
Nada Čikeš upoznala nazočne sa razlozima pokretanja tih studija, kao i sa predviñenim programom i 
ECTS sustavom. Nakon toga uslijedila je rasprava vezana uz naziv koji studenti stječu nakon 
završetka navedenih studija, o tome završava li studij obranom završnog rada ili diplomskog rada, kao 
i o potrebi usklañivanja izražavanja ECTS bodova, budući da pojedine predložene specijalizacije 
izražavaju ECTS sustav u cijelim brojevima, a neke u decimalnim brojevima. Tim povodom 
dogovoreno je da se na razini Senata, uz pomoć radne grupe koja radi na pripremi i provedbi ECTS to 
pitanje razriješi, jer bi prihvaćanje ovakve raznolike prakse moglo dovesti do općeg zbunjivanja, pa bi 
se možda u nastanku ili kod predstavljanja programa koji će uslijediti narednih mjeseci moglo svašta 
dogoditi. Stoga ta radna grupa treba u najskorije vrijeme zauzeti odreñeno stajalište i o tome izvijestiti 
Senat kako bi mogao usvojiti jedinstveni pristup.  
  

  
Uz uvjet da se ujednači sustav ECTS bodova za sve predložene studije Senat je jednoglasno donio 
sljedeću 

  
O D L U K U 

  
Pokreće se postupak prihvaćanja nastavnih planova i programa poslijediplomskih specijalističkih 
studija na Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu: Anesteziologija, reanimatologije i intenzivno 
liječenje, Dermatovenerologija, Medicina rada i sporta, Ortopedija, Radiologija, Zaštita majke i djeteta.  
  
  



b)  Prihvaćanje Pravilnika o organizaciji i izvoñenju meñunarodnog interdisciplinarnog 
sveučilišnog poslijediplomskog znanstvenog studija Poslovnog upravljanja u graditeljstvu 
(MBA in Construction) 
   

Akademska tajnica Olga Šarlog-Bavoljak je izvijestila da je vijeće sveučilišnog poslijediplomskog 
studija Poslovno upravljanje u graditeljstvu dostavilo Prijedlog pravilnika o organizaciji i izvoñenju 
nastave na tom studiju. Poznato je da na Sveučilištu već postoji više poslijediplomskih studija i da je 
za jedan od njih, onaj kojeg vodi prof. dr. sc. Melita Kovačević, takav Pravilnik na Senatu već usvojen, 
pa je ovaj Prijedlog pravilnika po tom primjeru i napravljen, uvažavajući naravno sve posebnosti 
studija. Time će se omogućiti da tijela toga poslijediplomskog studija mogu donositi nove nastavne 
planove za nove akademske godine, upisivati nove generacije studenata, rješavati žalbe, molbe 
studenata, odobravati upise itd 
  
Senat je jednoglasno donio ovu sljedeću 
  

O D L U K U 
  
Prihvaća se prijedlog vijeća sveučilišnog poslijediplomskog studija Poslovno upravljanje u graditeljstvu 
o usvajanju Pravilnika. 
  
  
c) Obavijesti 
  
Tajnica Olga Šarlog-Bavoljak pročitala je dopis pristigao iz MZOŠ koji se odnosi na primjenu Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju. Naime, odnosi se na 
poslijediplomske studije jer su se mnogi fakulteti obratili sa upitom mogu li se ak. god. 2004/2005 
izvoditi poslijediplomski studiji po starim programima ili više ne mogu. Po Zakonu iz 2003. godine bili 
su utvrñeni različiti rokovi do kojega se moraju uskladiti programi poslijediplomskog, odnosno 
preddiplomskog i diplomskog studija. U Prijedlogu izmjena i dopuna bila je ideja o izjednačavanju tih 
godina na akad. god. 2005/2006., ali je u Izmjenama i dopunama koje su prihvaćene u srpnju 2004. 
godine za poslijediplomski studij ostala godina 2004/2005. Upozoreno je na tu nelogičnost u 
Ministarstvu koje nam je odgovorilo dopisom koji je proslijeñen svim tajnicima fakulteta. Dakle, iako 
navedeni rok stoji u Zakonu, poslijediplomski studij je potrebno uskladiti s odredbama ovog Zakona 
počevši od ak. god. 2005/2006. Do tada će se organizacija studija provoditi prema odredbama starog 
Zakona, a studenti koji studij upišu prije novog ustrojstva imaju pravo dovršiti ga prema nastavnom 
programu i uvjetima koji su važili prilikom upisa, te steći akademski stupanj sukladno odredbama 
starog Zakona.  
Prof. dr. sc. D. Feletar je rekao da je većina odsjeka na PMF-u pripremila doktorski studij. Zakon je 
stariji i najvažniji i on se mora prvenstveno primjenjivati. Dopis stoga smatra neozbiljnim, tim više što 
su slijedom pripremljeni programi i sada netko treba te doktorske studijske programe verificirati, a nisu 
niti oformljena tijela koja su predviñena za verificiranje tih programe. 
Rektorica je odgovorila da se svi doktorski studiju mogu dostaviti i NVVO i Senatu. Ukoliko je 
napravljena pogreška u Zakonu, to se moralo objaviti u Narodnim novinama, a ne rješavati dopisom 
MZOŠ-a.  
  

*** 
  
7. Pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti  
  
Senat je prihvatio prijedloge Stalnog Povjerenstva Senata za pokretanje postupka stjecanja doktorata 
znanosti, te donio sljedeću  
  

O D L U K U 
Odobrava se pokretanje postupka stjecanja doktorata znanosti ovim predloženicima: 

  
Izvan doktorskog studija: 
  
1. mr. sc. Damir Županić, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet, 
tema: Proizvodni rezultati i svojstva mišićja zagorskih purana u tovu slobodnim izborom krmiva 
2. mr. sc. Ivanka Jemo, Sveučilište u Zagrebu, Arhitektonski fakultet, 



tema: Važnost veličine i oblika parcele u oblikovanju urbane matrice grada Dubrovnika 
3. mr. sc. Antonela Marinov, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet elektrotehnike i računarstva, 
tema: Višefrekvencijska i polarimetrijska obilježja indikatora miniranosti izvedena iz podataka 
prikupljenih zrakoplovnim radarom sa sintetičkom antenom 
MULTIFREQUENCY AND POLARIMETRIC SIGNATURES OF MINEFIELD INDICATORS 
EXTRACTED FROM AIRBORNE SYNTHETIC APERTURE RADAR DATA 
4. mr. sc. Miroslav Poljak, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet elektrotehnike i računarstva, 
tema: Izolacijski sustav kombiniranih mjernih transformatora 
INSULATION SYSTEM OF COMBINED INSTRUMENT TRANSFORMERS 
5. mr. sc. Lahorko Wagmann, Sveučilište u Zagrebu, Fakultet elektrotehnike i računarstva, 
tema: Stohastički proračun strujnih harmonika u razdjelnim mrežama 
STOHASTIC CALCULATION OF CURRENT HARMONICS IN DISTRIBUTION NETWORKS 
6. mr. sc. Elizabeta Radonić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Promjene volumena strukture temporalnog režnja u pacijenata oboljelih od shizofrenije, 
shizoafektivnog i bipolarnog poremećaja prikazane magnetskom rezonancijom 
7. mr. sc. Nikola Radović, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Učinak inhibitora II na fibrozu i apoptozu te aktivnost kaspaze-3 u bubrezima nakon 
podvezivanja uretera u štakora 
8. mr. sc. Dino Pavičić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Populacijska struktura antropogenetičkog izolata (otok Vis) procijenjena analizom kompleksnih 
svojstava 
9. mr. sc. Boris Starčević, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Koncentracija cirkulirajućeg oksidiranog LDL-a (ox-LDL) i protutijela na ox-LDL u koronarnih 
bolesnika prije i nakon revaskularizacije 
10. mr. sc. Ladislav Pavić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Mr-volumetrija hipokampalne formacije u oboljelih od posttraumatskog stresnog poremećaja 
11. mr. sc. Ivica Lucijanić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Trodimenzionalna korekcija hallux valgusa distalnom osteotomijom prve metatarzalne kosti-
vlastita metoda 
12. mr. sc. Tvrtko Hudolin, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Imunohistokemijska ekspresija karcinom/testis tumorskih antigena u bolesnika s rakom prostate 
13. mr. sc. Romana Čeović, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Antiproliferacijski učinak fotokemoterapije (PUVA) u bolesnika s psorijazom 
14. mr. sc. Deana Šturm, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Utjecaj perioperativne primjene heparina niske molekulske težine na parametre hemostaze u 
bolesnika s karcinomom debelog crijeva 
15. mr. sc. Marija Gamulin, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Procjena učinka radioterapije na limfocitima periferne krvi bolesnika liječenih od solidnih tumora 
16. mr. sc. Anko Antabak, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Oštećenje periostalne cirkulacije nakon osteosinteze pločicama 
17. mr. sc. Diana Delić-Brkljačić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Utjecaj ATII blokatora i blokatora kalcijskih kanala na doplerski indeks otpora, akceleracijsko 
vrijeme i akceleracijski indeks u intrarenalnim arterijama bolesnika s esencijalnom hipertenzijom 
18. mr. sc. Gordan Majić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Funkcioniranje obitelji djeteta s recidivirajućom abdominalnom boli neorganskog podrijetla 
19. mr. sc. Neven Mateša, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Uloga ekspresije galektina-3 u predoperativnoj dijagnostici čvorova štitnjače 
20. mr. sc. Muharem Mehulić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Učestalost senzibilizacije na pelud u odrasle populacije s atopijom u Zagrebu i okolici 
21. mr. sc. Ivan Milas, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Uloga proteina Cox-2 na klinički tijek i preživljavanje bolesnica s rakom dojke 
22. mr. sc. Joško Lešin, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Značenje angiogeneze i tipa HPV-a za terapiju i prognozu invanzivnog karcinoma vrata 
maternice 
23. mr. sc. Ksenija Markov, Sveučilište u Zagrebu, Prehrambeno-biotehnološki fakultet, 
tema: Utjecaj odabranih parametara na rast plijesni u mješovitim kulturama i biosintezu patulina i 
zearalenona 
24. mr. sc. Martina Podnar Lešić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: PHYLOGEOGRAPHY OF THE BALKAN SPECIES OF THE GENUS PODARCIS (REPTILIA: 
LACERTIDAE) 



Filogeografija balkanskih vrsta roda Podarcis (Reptilia: Lacertiade) 
25. mr. sc. Ines Galović, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Sarmatski silikoflagelati, dijatomeje i vapnenački nanosfosili sjeverozapadne i sjeverne Hrvatske 
26. mr. sc. Josip Faričić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Sjevernodalmatinski otoci u procesu litoralizacije – razvoj, problemi i perspektive 
27. mr. sc. Pero Tutman, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Dnevno-noćne i sezonske promjene strukture gustoće ihtiofaune u priobalnom području južnog 
Jadrana 
28. mr. sc. Marinko Lozančić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Geografski i geostrategijski položaj Hrvatske u posthladnoratovskoj Europi 
29. mr. sc. Višnja Bukvić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Ostaci teških metala u vodi, sedimentu i tkivima riba delte Neretve 
30. mr. sc. Mauro Štifanić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Geni za proteine s Iroquois homeodomenom kod spužve Suberites domuncula (Olivi) 
31. mr. sc. Marija Ljubojević, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Organski anionski transporteri OAT1 i OAT3 u bubregu štakora: raspodjela, spolne razlike i 
učinci teških metala 
32. mr. sc. Davorin Sudac, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Razvoj sistema za nalaženje opasnog materijala korištenjem brzih neutrona 
33. mr. sc. Saša Ceci, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Metode ekstrakcije parametara barionskih rezonancija u unitarnom modelu s vezanim kanalima 
34. mr. sc. Gordana Pehnec, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Uloga ozona i peroksida u oksidacijskom kapacitetu atmosfere iznad Hrvatske i oksidativnom 
stresu 
35. mr. sc. Vjekoslav Butorac, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Elektronski spektri solvatnih i asociranih ionskih vrsta u otopinama elektrolita 
36. mr. sc. Damjan Franjević, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Molekularna filogenija dinaridskih vrsta roda Troglocaris (Crustacea, Caridae, Atydae) 
37. mr. sc. Slavica Ribar, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Udio i sastav sfingolipida u mlijeku 
38. mr. sc. Mario Štefanić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Genski polimorfizam CYP2C9 u odreñivanju doze varfarina u antikoagulantnoj terapiji 
39. mr. sc. Ljiljana Iveša, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Dinamika populacija makrofitobentosa na hridinastim dnima uz zapadnu obalu Istre 
40. mr. sc. Ines Jajić-Benčić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Analiza beta laktamaza proširenog spektra u kliničkim izolatima enterobakterija uzročnika 
bolničkih infekcija 
41. mr. sc. Ivan Bešlić, Sveučilište u Zagrebu, Prirodoslovno-matematički fakultet, 
tema: Interpretacija i procjena razina onečišćenja zraka u gradu Zagrebu na osnovi meteoroloških 
parametara 
42. mr. sc. Dubravko Novosel, Sveučilište u Zagrebu, Rudarsko-geološko-naftni fakultet, 
tema. Učinak ugljičnog dioksida u tercijarnoj fazi iskorištavanja naftnih ležišta polja Ivanić 
43. mr. sc. Tamara Marković, Sveučilište u Zagrebu, Rudarsko-geološko-naftni fakultet, 
tema: Odreñivanje osjetljivosti nesaturirane zone geokemijskim modeliranjem 
44. mr. sc. Damir Rumenjak, Sveučilište u Zagrebu, Rudarsko-geološko-naftni fakultet, 
tema: Modeli odlučivanja u zaštiti okoliša 
45. mr. sc. Marta Mileusnić, Sveučilište u Zagrebu, Rudarsko-geološko-naftni fakultet, 
46. mr. sc. Željko Mlinar, Sveučilište u Zagrebu, Rudarsko-geološko-naftni fakultet, 
tema: Uspješnost iženjerskogeološkog modeliranja u okršenim stijenskim masama 
47. mr. sc. Marko Krmpotić, Sveučilište u Zagrebu, Stomatološki fakultet, 
tema: Procjena uspješnosti oseointegracije dentalnih implantata u kompromitiranoj kosti 
48. mr. sc. Vjekoslav Škec, Sveučilište u Zagrebu, Stomatološki fakultet, 
tema: Primjena stomatoloških algoritama u dijagnostici 
49. mr. sc. Stjepan Špalj, Sveučilište u Zagrebu, Stomatološki fakultet, 
tema: Procjena oralnohigijenskih navika mladića izmeñu 18 i 28 godina u Hrvatskoj 
50. mr. sc. Jakša Filipović-Čugura, Sveučilište u Zagrebu, Stomatološki fakultet, 
tema: Usporedba resorbirajućih, neresorbirajućih i bioloških ugradbenih materijala u kirurgiji hernije na 
modelu štakora 
51. mr. sc. Krešimir Krapinec, Sveučilište u Zagrebu, Šumarski fakultet, 



tema: Prehrana muflona (Ovis ammon musimom PALLAS, 1811) u eumediteranskoj zoni sjevernoga 
Jadrana 
52. mr. sc. Marinko Prka,  Sveučilište u Zagrebu, Šumarski fakultet, 
tema: Čimbenici kakvoće bukovih stabala i struktura sortimenata iz prorednih i oplodnih sječina 
Bjelovarske Bilogore 
53. mr. sc. Antoneta Tomljenović, Sveučilište u Zagrebu, Tekstilno-tehnološki fakultet, 
tema: Tekstil za zaštitu od Sunčeva zračenja i mogućnosti objektivne karakterizacije 
  
U okviru doktorskog studija: 
  
1. Ivica Mokos, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Ekspresija ciklooksigenaze-2, kvaliteta života, recidiviranje i progresija u bolesnika s 
površinskim karcinomom urotela mokraćnog mjehura 
2. Marina Samardžija, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Povezanost polimorfizma CYP2C9 s doziranjem i komplikacijama terapije oralnim 
antikoagulansom varfarinom 
3. Petra Šimić, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Učinkovitost i oralna primjena koštanog morfogenetskog proteina-6(BMP-6) u štakorskom 
modelu osteoporoze 
4. Marina Šagud, Sveučilište u Zagrebu, Medicinski fakultet, 
tema: Periferni biološki pokazatelji u dijagnostici i liječenju poremećaja raspoloženja  
  

*** 
  
8. Nostrifikacije 
  
Stalno povjerenstvo Senata Sveučilišta u Zagrebu na svojoj 1. sjednici u akademskoj godini 
2004./2005., održanoj 1. listopada 2004., prihvatilo je mišljenja i prijedloge posebnih stručnih 
povjerenstava za priznavanje pojedinih diploma. Senat je jednoglasno prihvatio mišljenje i prijedloge 
te donio sljedeća 
  

RJEŠENJA 
  

  
1. - TOMISLAV MIJATOVIĆ - diplomi Master of Arts - in Political Science stečene na California State 
University, Los Angeles, SAD, 9. lipnja 2001., priznaje se potpuna istovrijednost s domaćom 
diplomom o završenom stručnom poslijediplomskom studiju iz područja društvenih znanosti, 
političke znanosti, meñunarodni odnosi i stečeni stručni naziv  magistar društvenih znanosti, 
meñunarodni studiji.  
  
2. - NELLA POPOVIĆ - diplomi Master of Arts - Contemporary European Studies, stečene na 
University of Sussex, Brighton, Velika Britanija, 21. veljače 2002., priznaje se potpuna 
istovrijednost s domaćom diplomom o završenom znanstvenom poslijediplomskom studiju iz 
područja društvenih znanosti i stečeni akademski stupanj magistar društvenih znanosti, 
europskih studija. 
  
3. - KATRIN OBADIĆ - Svjedodžbi o završenom ispitu na Inženjerskoj školi za farmaciju u Leipzigu, 
smjer farmacija, 2. ožujka 1988., priznaje se potpuna istovrijednost s domaćom diplomom o 
završenom stručnom dodiplomskom studiju, stečenoj višoj stručnoj spremi i stručnom nazivu 
inženjerka farmacije. 
  

*** 
  
9. Znanstveno-nastavna literatura 
  
Prorektorica Vlasta Vizek-Vidović je izvijestila o prijedlogu Povjerenstva za znanstveno-nastavnu 
literaturu, te posebno o rukopisu Skijajmo zajedno, koje Povjerenstvo predlaže da se objavi kao 
sveučilišni priručnik uz uvjet da se iz rukopisa uklone reklame sponzora te umjesto njih stavi popis 
istih. 



Prorektorica je rekla da to nije prvi put da Povjerenstvo recenzentima sugerira preimenovanje 
kategorije. Recenzije su pozitivne, ali su neke bile pisane po drugačijem obrascu, te da od četiri tri 
nemaju ključnu konstataciju radi li se o sveučilišnom udžbeniku ili sveučilišnom priručniku. Razlozi za 
sveučilišni priručnik je prije svega, sam naslov, koji nije jasno povezan s kolegijem za koji je 
namijenjen. Drugo, postavilo se pitanje tko može biti autor sveučilišnog udžbenika, jer jedan od autora 
nije sveučilišni nastavnik, nego funkcioner skijaškog saveza. Udžbenik nije velikog obima, sadrži 
vrijedni skup sistematizacija koje služi poučavanju praktične vještine. Za sveučilišni udžbenik ima 
premalo teorijskih elemenata, elemenata znanstvene metodologije. Treća i zadnja stvar koja nas je 
navela na navedeni prijedlog jesu reklame. Rukopis ima širu namjenu i odgovara razini sveučilišnog 
priručnika. Tim povodom na Povjerenstvu se razvila diskusija o reklamama, te je zaključeno da se 
reklame ne tiskaju, ali se može navesti popis sponzora.  
Prof. dr. sc. M. Jurković je napomenuo da ne treba svaka knjiga nositi pečat sveučilišta, jer na primjer, 
Filozofski fakultet godišnje izdaje najmanje sto knjiga, a rijetke su one koje nose žig Sveučilišta.  
Prof. dr. sc. Branka Matković je upozorila na instituciju recenzije i njihov značaj. Pretpostavka je da je 
Povjerenstvo imenovalo recenzente za koje je mislilo da su kompetentni prosuditi sporni rukopis, te je 
čudno da četiri sveučilišna profesora napišu da je to udžbenik, a Povjerenstvo, od kojih niti jedan član 
nije iz toga područja, odbije njihovo mišljenje.  
Prorektorica je rekla da se ne osporava stručnost knjige, ali sveučilišni udžbenik mora ispunjavati 
odreñene kriterije kao što je npr. pojmovnik, kojeg ova knjiga nema. Recenzenti hvale pristup 
problematici, ali ne navode te elemente koje sveučilišni udžbenik mora sadržavati. 
Predloženo je da se recenzentima da mogućnost da se očituju o prijedlogu Povjerenstva. Prof. dr. sc. 
Tatjana Josipović je rekla da se od četiri recenzije, recenzent samo u jednoj izričito izjasnio za 
sveučilišni udžbenik. Mi ne možemo odjednom glasati o svemu, te je Odluka Senata ta protiv koje se 
može uputiti pravni lijek. Zato je predložila da se odvojeno glasa – prvo o ostalim prijedlozima, a onda 
o ovom spornom prijedlogu. Kada se glasa o spornom prijedlogu, glasa se o zaključku Povjerenstva - 
da se izglasa sveučilišni priručnik pod uvjetom da se uklone reklame i da se umjesto reklama stavi 
popis sponzora.  
Prijedlog Povjerenstva nije prošao. Nakon što je prof. dr. sc. Tatjana Josipović rekla da se protiv ove 
Odluke može podnijeti žalba, te da se knjiga može objaviti bez sveučilišnog udžbeničkog znaka, a 
autori mogu pokrenuti upravni spor, prorektor V. Jerolimov je predložio da se prijedlog ponovno vrati 
Povjerenstvu, te da se sagledaju aspekti autorstva i preciznije mišljenje recenzenata. Uz dva 
suzdržana glasa prijedlog je prihvaćen.  
  
Na prijedlog Povjerenstva za znanstveno-nastavnu literaturu Sveučilišta u Zagrebu Senat je sa dva 
suzdržana glasa donio sljedeću  
  

O D L U K U 
 

            Odobrava se izdavanje ovih naslova kao sveučilišnih izdanja:  
Proračun drvenih konstrukcija, sveučilišni udžbenik, autorica dr. sc. Adriane Bjelanović i dr. 

sc. Vlatke Rajčić, predlagač je Grañevinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu. Recenzenti: dr. sc. Zvonimir 
Žagar, redoviti profesor Grañevinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, u mirovini, dr. sc. Stjepan 
Takač, redoviti profesor Grañevinskog fakulteta Sveučilišta u Osijeku, dr. sc. Mehmed Čaušević, 
redoviti profesor Grañevinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci; 

Drvene konstrukcije 1 i Drvene konstrukcije 2, sveučilišni udžbenik, autora dr. sc. 
Zvonimira Žagara, predlagač je Grañevinski fakultet  Sveučilišta u Zagrebu. Recenzenti: dr. sc. Vlatka 
Rajčić, docentica Grañevinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dr. sc. Adriana Bjelanović, docentica 
Grañevinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dr. sc. Salah-Eldien Omer, redoviti profesor Tehničkog 
fakulteta u Bihaću; 
            Grañevna statika sveučilišni udžbenik, autora dr. sc. Milutina Anñelića predlagač je 
Grañevinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu. Recenzenti: dr. sc. Heinrich Werner, izvanredni profesor 
Grañevinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dr. sc. Josip Dvornik, redoviti profesor Grañevinskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dr. sc. Krešimir Fresl, docent Grañevinskog  fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu, dr. sc. Ivo Podhorsky, redoviti profesor Arhitektonskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu; 

Oralna medicina po Burketu - dijagnostika i liječenje, sveučilišni udžbenik, autora dr. sc. 
Martina Greenberga i Michaela Glicka, prijevod dijela Burket’s Oral Medicine-diagnosis and treatment, 
prevoditeljice dr. sc. Marinke Mravak Stipetić, predlagač je Stomatološki fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu. Recenzenti: dr. sc. Vjekoslav Jerolimov,  redoviti profesor Stomatološkog fakulteta  
Sveučilišta u Zagrebu, akademik Zvonko Kusić, redoviti profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu, dr. sc. Krešimir Pavelić, redoviti profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu; 



Stanica, molekularni pristup, treće izdanje, sveučilišni udžbenik, autora dr. sc. G.M. 
Coopera i R.E. Hausmana, prijevod dijela The Cell, a Molecular Approach, prijevod grupe prevoditelja, 
predlagač je Medicinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu. Recenzenti: akademkinja Sibila Jelaska, 
redovita profesorica  Prirodoslovno-matematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu u mirovini, akademik 
Stjepan Gamulin, redoviti profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, u mirovini, dr. sc. 
Draško Šerman, redoviti profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, u mirovini; 

Rod i spol u psihosocijalnom radu, sveučilišni priručnik, autora Nice van Oostena i Ineke 
van der Vlugt, prijevod dijela Seksespecifieke hulperverlening voor maatschappelijk werkers,  
predlagač je Pravni fakultet Sveučilišta u Zagrebu. Recenzenti: dr. sc. Marina Ajduković, redovita 
profesorica, Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dr. sc. Lidija Arambašić, izvanredna profesorica 
Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dr. sc. Kristina Urbanc, docentica Pravnog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu; 

Dermatovenerologija, treće izmijenjeno i dopunjeno izdanje, sveučilišni udžbenik, autora dr. 
sc. Ivana Dobrića i sur., predlagač je Medicinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu. Recenzenti: dr. sc. 
Franjo Gruber, redoviti profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, dr. sc. Zijad Duraković, 
redoviti profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dr. sc. Bogdan Krstulović, redoviti 
profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, u mirovini; 

Specijalna patologija, sveučilišni udžbenik, urednika dr. sc. Ivana Damjanova i dr. sc. Stanka 
Jukića, predlagač je Medicinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu. Recenzenti: dr. sc. Ahmed Pirkić, 
izvanredni profesor Stomatološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, dr. sc. Bogdan Krstulović, redoviti 
profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu u mirovini, dr. sc. Šimun Anñelinović, redoviti 
profesor Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Splitu. 

* 

Senat nije prihvatio prijedlog Povjerenstva da se rukopis Skijajmo zajedno objavi kao sveučilišni 
priručnik, uz uvjet da se iz rukopisa uklone reklame sponzora a umjesto njih stavi popis istih, te se 
predmet vraća Povjerenstvu na ponovno razmatranje. 
  

*** 
 

10. Meñunarodna suradnja 
Prorektorica Vlasta Vizek-Vidović zamolila je nove članove Senata koji se još nisu susreli sa 
Akademskim glasnikom, da ih upozori da Ured za meñunarodnu suradnju sve ključne informacije 
izmeñu dva Senata publicira u obliku ovakvog lista. Taj list se istodobno nalazi i na web stranici 
Sveučilišta. Potom je napomenula kako sa pojedinih fakulteta dolaze velike pohvale, te da  velik broj 
zaposlenika i studenata sa dotičnih fakulteta podržava ovakav oblik informiranja i s njim je zadovoljan. 
Drugdje nas izvještavaju da zapravo nisu upoznati da tako nešto postoji. Stoga je zamolila dekane da 
ovaj podlistak proslijede po odjelima, zavodima, u studentske udruge. Na kraju je još jedanput 
podsjetila da Ured za meñunarodnu suradnju ponovno apelira da se savjesno obavi dogovorena i na 
Senatu utvrñena obveza koja je prešla iz ekperimentalne faze u punu fazu primjene, a to je 
popunjavanje evidencije o meñunarodnoj suradnji.  
 

*** 
  

11. Pokretanje postupka za imenovanje Odbora za poslovanje Sveučilišta u Zagrebu za akad. 
god. 2004./2005. 
  
Rektorica je zamolila članove Senata da po područjima predlože nove članove Odbora za poslovanje, 
imajući u vidu sporazumno izmjenjivanje fakulteta kao predstavnika pripadajućeg područja u Odboru. 
Listu predloženika potrebno je dostaviti najkasnije do sljedeće sjednice Senata, kako bi se mogla 
donijeti odluka o imenovanju novih članova za akademsku godinu 2004./2005. 
  

*** 
 

12. Donošenje Odluke o osnivanju Studentskog centra u Sisku Sveučilišta u Zagrebu  
  
Prorektor T. Hunjak je izvijestio da je na inicijativu lokalne zajednice u Sisku pristigao zahtjev za 
osnivanjem Studentskog centra u Sisku. Kao razlozi osnivanja navode se veliki broj studenata, 
aktivnosti Sveučilišta u Zagrebu, te aktivnosti Visoke učiteljske škole u Petrinji. Povodom tog zahtjeva 
Sveučilište je zatražilo uvid u dosadašnji način zadovoljenja potreba studenata. Osim toga, izvršena je 



analiza o mogućim rizicima osnivanja i ustanovljeno je da su rizici mali, imajući pritom u vidu analize 
uzroka lošeg poslovanja studentskih centara, prije svega studentskih centara u Osijeku i u Zagrebu. 
Situacija koja je dovela do tih rizika odnosno gubitaka ovdje ne postoji, jer glavni izvor gubitaka i u 
Osijeku i u Zagrebu proizlazi iz prirode njihove aktivnosti; oni su imali vlastite restorane, u Osijeku je 
ravnatelj imao svoju pekaru, a za kredit je garantirao imovinom SC, imali su 3 prodajna mjesta, 9 
zaposlenih, tako da su u 3 smjene mogli prodavati u 3 kioska, uglavnom nije bilo nužne kontrole nad 
poslovanjem, itd. To ovdje nije slučaj. SC u Sisku djelovat će na način da će biti posrednik u 
organiziranju prehrane izmeñu dobavljača usluga prehrane, znači restorana i Ministarstva. Na taj 
način djeluje i SC u Varaždinu i tamo nije bilo nikada nikakvih gubitaka. Potrebno je postaviti jasan 
okvir svih potencijalnih djelatnosti SC u Sisku, a navedeni i poznati uzroci lošeg poslovanja predviñeni 
su i spriječeni ovim Prijedlogom odluke. Zatim Prijedlogom odluke je osigurano da se Upravno vijeće 
formira tako da ima potpunu kontrolu nad poslovanjem, jer se većina glasova dobiva na temelju dva 
glasa članova Sveučilišta i jednog glasa Ministarstva. Što se tiče imovine, člankom 6. je spriječena bilo 
kakva mogućnost da se imovinom Centra raspolaže bez kontrole osnivača, ili da se imovinom Centra 
zapravo daju jamstva za nekakve obaveze i slično. Osnivački kapital iznosi 24.000,00 kuna 
Prof. dr. sc. Tatjana Josipović je upozorila da po Zakonu o ustanovama, temeljem kojeg se osniva ova 
ustanova, osnivač solidarno odgovara za sve obaveze ustanove. Dakle, Sveučilište će unatoč tome 
što ovdje piše odgovarati i za eventualne gubitke u poslovanju. A drugo, članak 3. vrlo široko odreñuje 
djelatnosti Centra, što naravno opet može dovesti do nekih rizika. Stoga je predložila da se uvrsti 
klauzula da se ne može bez suglasnosti osnivača odnosno Sveučilišta donositi odluke o nekim 
investicijama preko odreñenog iznosa.  
Prorektor T. Hunjak je rekao da za ovakvu bojazan postoje za sada dva primjera – jedan dobar i jedan 
loš. Sveučilište u Zagrebu je osnivač SC u Varaždinu i tamo nikad nije bilo nikakvih problema. 
Problemi su postojali u Zagrebu, jer je SC u Zagrebu bio izvan kontrole Sveučilišta u Zagrebu.. Budući 
da će po prirodi svoje djelatnosti ovaj SC biti sličan, pa i gotovo jednak SC u Varaždinu, mišljenja je da 
je opasnost vrlo mala. Slaže se s prijedlogom da se odredi limit iznad kojeg se ne mogu donositi 
odluke bez suglasnosti osnivača.  
  
Senat je s dva suzdržana glasa donio sljedeću 
  

O D L U K U 
  

Prihvaća se Odluka o osnivanju Studentskog centra u Sisku Sveučilišta u Zagrebu. 
  
Za privremenog ravnatelja Studentskog centra u Sisku imenuje se prof. dr. sc. Ante Markotić, redoviti 
profesor Metalurškog fakulteta u Sisku Sveučilišta u Zagrebu, JMBG 0905942370019, ulica I. K. 
Sakcinskoga 19a. Sisak. 
  
Za osnivanje i početak rada osiguravaju se sredstva vrijednosti 24.000,00 kuna u stvarima, uredskom 
prostoru i opremi, sukladno članku 12. Odluke o osnivanju.  
  

*** 
  

13. Prihvaćanje proračuna za posebne programe meñunarodne suradnje Sveučilišta u Zagrebu 
za 2004. godinu 
  
Prorektorica Vlasta Vizek-Vidović je rekla da je MZOŠ temeljem mnogobrojnih inicijativa Sveučilišta od 
prije dva rektorska mandata ponudio ideju da bi se pristup financiranja integriranog Sveučilišta preko 
tako zvane ukupne svote ili lamp sam-a najbolje mogao početi vježbati preko resora meñunarodne 
suradnje. Ta davna inicijativa je oživjela u siječnju kada je budžet za ovu kal. god. već davno bio 
pripremljen, bez te stavke. U siječnju je Sveučilištu sugerirano da Ministarstvo vidi prostora da otvori 
jednu novu budžetsku stavku, te zamolilo da za 2004. kalendarsku godinu Sveučilište izañe sa jednim 
sveobuhvatnim planom nečega što se budžetom zove – Posebna meñunarodna suradnja, za razliku 
od valjda obične meñunarodne suradnje u koju ulaze Tempus, te ostali znanstveni projekti kao i sve 
ono drugo što se financira. Taj cijeli posao odvijao se u nekoliko koraka, a pritom je MZOŠ često 
mijenjalo svoja pravila. Tako da smo dobili jedne naputke kako da sugeriramo strukturu tog budžeta 
na početku u vrijeme kada je prikazan jako velikim, onda su stigla nova restriktivna pravila koja su 
nam trebala omogućiti da iz perspektive ove središnje službe, koja to koordinira, mi to režemo na 
temelju tih novih pravila. Kada se to sve dogodilo, rezultat koji smo poslali Ministarstvu, ako pogledate 
tablicu onda se vidi da uz teškoće koje smo imali prema fakultetima, neki od njih nisu imali dojam da je 



to ozbiljno i da će se tu nešto dogoditi, pa se uopće nisu očitovali, neki su se očitovali u jednoj fazi, a 
nisu u drugoj kada se tražilo da sami naprave redukciju prema naputcima. Dakle bilo je teškoća i s 
jedne i druge strane da mi taj posao privedemo kraju. Kad smo ga priveli onda smo došli do stavke - 
ukupno tražena sredstva. Ta ukupno tražena sredstva u zadnjoj iteraciji od nekih 22 milijuna su se 
svela na 14 milijuna i 100 kuna.  
Na kraju je naglasila da se ta sredstva nisu mogla mehanički podijeliti, dakle 25% dati od traženog 
svima, jer je Ministarstvo izrijekom reklo da se neke djelatnosti, koje neki fakulteti imaju, a drugi 
nemaju, moraju financirati. Dakle, moralo se odustati od mehaničkog pristupa, nismo imali sasvim 
egzaktnog pristupa, dakle ovo možemo nazvati jednim aproksimativnim pristupom. To je najbolje što 
smo u takvoj situaciji mogli napraviti. Prijedlog odluke podržali su Odbor za meñunarodnu suradnju i 
Odbor za poslovanje.  
Nakon dulje rasprave, uz zahtjev da se razmotri i omogući da se u popis uvrste i Hrvatski studiji,  
Senat je jednoglasno donio sljedeću  
  

O D L U K U 
  

I. 
Prihvaća se prijedlog o preraspodjeli sredstava za posebnu meñunarodnu suradnju svih ustrojbenih 
jedinica Sveučilišta u Zagrebu, koja su namijenjena poticanju razmjene studenata i profesora, 
zajedničkim meñunarodnim studijima, razvojnim projektima Sveučilišta, iniciranju suradnje na 
Sveučilišnoj razini i sl. Podaci o preraspodjeli iskazani su u tablicama koje se nalaze u privitku ove 
Odluke i čine njezin sastavni dio. 

  
II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

*** 
  
  
14. Financijska pitanja 
a) Davanje suglasnosti Fakulteta kemijskog inženjerstva i tehnologije i Metalurškom fakultetu 
Sisak za prenamjenu elaborata za kreditiranje 
  
O Prijedlogu odluke izvijestio je prorektor T. Hunjak. 
  
Senat je jednoglasno donio ovu   

  
O D L U K U 

o Izmjenama i dopunama br. IV osnovnog Elaborata kapitalnih ulaganja, 
investicijskog održavanja i opreme Sveučilišta u Zagrebu iz kredita Privredne banke 

d.d., Zagrebačke banke d.d. 
  

I 
  

Utvrñuje se da je danom donošenja ove odluke iz kredita Privredne banke d.d., Zagrebačke 
banke d.d., utrošeno ukupno 123.322.497,64 kuna (slovima stodvadesettri-
milijunatristodvadesetdvijetisućečetiristodevedesetsedam kuna i šezdesetčetiri lipe). 
  

II 
 

Prihvaćaju se izmjene Elaborata kapitalnih ulaganja, investicijskog održavanja i opreme 
Sveučilišta u Zagrebu iz kredita Privredne banke d.d., Zagrebačke banke d.d., na slijedeći način: 
  
Na strani 16   5. FAKULTET KEMIJSKOG INŽENJERSTVA I TEHNOLOGIJE 
  
U tablici PLANIRANI KAPITALNI PROJEKTI FKIT-a I faza, briše se stavka: 
  
Ureñenje kamenog podnožja                                   450.000,00 kn 
  
i unosi se izmjena: 



  
Izmjena hidrantske mreže                                        800.000,00 kn 
  
  
Na strani 25.  8. METALURŠKI FAKULTET, SISAK 
  
Tablica PLANIRANI KAPITALNI PROJEKTI se briše i nova tablica ima slijedeći sadržaj: 
  

Redni 
broj Aktivnost Iznos 

1 Nadogradnja krova 879.692,10 

2 Ureñenje i adaptacija predavaonice 152.657,90 

3 Oprema i namještaj za predavaonicu - 
  

Ukupni iznos:           1.032.350,00 kn 
  

III 
 

Prilog ovoj odluci su tablice iz Elaborata kapitalnih ulaganja, investicijskog održavanja i opreme 
Sveučilišta u Zagrebu za fakultete na koje se odnose izmjene. 
  

IV 
  
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  

*** 
  

Rektorica Helena Jasna Mencer zahvalila je svima na sudjelovanju i zaključila sjednicu 
  
  
                                                                       Rektorica 
   
                                                           Prof. dr. sc. Helena Jasna Mencer 
  
 
Zapisnik sastavila: 
Ksenija Grubišić 
  
Uz poziv broj 
Broj: 01-40/11-2005. 
Zagreb, 11. siječnja 2005. 
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